PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L R M

INDICAÇÃO Nº 102/2025

Assunto: Providências junto à Secretaria de Esportes e Recreação visando à doação de materiais

esportivos (abaixo especificados) para utilização em campeonato de futebol de campo e areia,

bem como em homenagem ao morador falecido, conhecido como “Vermelho”, do Jardim

Maria Amélia II.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis junto à Secretaria de Esportes e Recreação visando

à doação de materiais esportivos (abaixo especificados) para utilização em campeonato

de futebol de campo e areia, bem como em homenagem ao morador falecido, conhecido

como “Vermelho”, do Jardim Maria Amélia II.

Solicitar a doação de materiais esportivos (abaixo especificados) para

atendimento de campeonato de futebol de campo e areia, bem como homenagem ao

morador falecido, conhecido como “Vermelho”, do bairro Maria Amélia II, devido à carência

que o referido bairro se encontra no que diz respeito aos esportes e visando fomentar a

adoção de práticas esportivas saudáveis, bem como o lazer junto à comunidade, conforme

descrito a seguir:

 02 Bolas de futebol de campo;

 02 Bolas de futebol de areia;

 02 redes para gol;

 45 medalhas;
Em tempo, informamos que o Campeonato acontecerá no mês de

fevereiro do ano corrente.

Esclarecemos que os materiais beneficiarão cerca de 45 (quarenta e

cinco) pessoas, dentre crianças, adolescentes e jovens.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 5 de fevereiro de 2025.

JUEX ALMEIDA

Vereador - PP

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P